ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2024 г. № 123-п
[bookmark: _GoBack]г. Брянск

О внесении изменений в постанов-ление Правительства Брянской области от 7 декабря 2023 года № 631-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановлением Правительства Брянской области                    от 7 декабря 2023 года № 631-п «Об утверждении перечня объектов бюджет-ных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2024 – 2026 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2024 – 2026 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной програм-мы на 2024 – 2026 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества региональ-ной адресной инвестиционной программы на 2024 – 2026 годы, приобре-таемого в муниципальную собственность Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 22 января 2024 года            № 11-п, от 5 февраля 2024 года № 25-п, от 4 марта 2024 года № 59-п,                       от 21 марта 2024 года № 83-п, от 29 марта 2024 года № 108-п) следующие изменения:

1.1. В перечне объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвести-ционной программы на 2024 – 2026 годы (приложение 1), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.1.1. Строку:
	«Итого

	3 895 848 318,74
	1 405 125 813,46
	1 064 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Итого

	3 462 647 875,10
	1 191 000 000,00
	1 064 000 000,00».

1.1.2. Строки:
	«Обеспечение реализации государствен-ных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	566 862 482,19
	214 125 813,46
	0,00

	Региональный проект «Региональная                      и местная дорожная сеть (Брянская область)»
	19
	1
	R1

	543 915 368,18
	214 125 813,46
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	R1
	819

	543 915 368,18
	214 125 813,46
	0,00

	Государственный заказчик: государствен-ное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Брянской области»
	19
	1
	R1
	819

	543 915 368,18
	214 125 813,46
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	R1
	819
	04

	543 915 368,18
	214 125 813,46
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	R1
	819
	04
	09

	543 915 368,18
	214 125 813,46
	0,00

	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог регионального значения общего пользования
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140

	310 285 267,17
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капи-тального строительства государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140
	414

	310 285 267,17
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Обеспечение реализации государствен-ных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	133 662 038,47
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Региональная                     и местная дорожная сеть (Брянская область)»
	19
	1
	R1

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	R1
	819

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Государственный заказчик: государствен-ное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Брянской области»
	19
	1
	R1
	819

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	R1
	819
	04

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	R1
	819
	04
	09

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог регионального значения общего пользования
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140

	110 714 924,46
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капи-тального строительства государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140
	414

	110 714 924,46
	0,00
	0,00».

1.1.3. Строку:
	«Реконструкция автомобильной дороги «Унеча – ст. Рассуха – Лизогубовка» –Коробоничи в Унечском  районе Брянской области
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140
	414
	километров
	3
	2025
	77 628 953,70
	0,00
	0,00»

исключить.
1.1.4. Строку:
	«Реконструкция автомобильной дороги  «Украина» – Борщово в Навлинском  районе Брянской области
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140
	414
	километров
	3,863
	2025
	122 136 388,93
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция автомобильной дороги  «Украина» – Борщово в Навлинском  районе Брянской области
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	16140
	414
	километров

	2024
	195 000,00
	0,00
	0,00».

1.1.5. Строки:
	«Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	53940

	233 630 101,01
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капи-тального строительства государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	53940
	414

	233 630 101,01
	0,00
	0,00

	Строительство моста через реку Судость на км 8+200 автомобильной дороги  Валуец – Баклань в Почепском районе Брянской области
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	53940
	414
	километров
	0,9969
	2025
	233 630 101,01
	0,00
	0,00

	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	А3940

	0,00
	214 125 813,46
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капи-тального строительства государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	А3940
	414

	0,00
	214 125 813,46
	0,00

	Строительство моста через реку Судость на км 8+200 автомобильной дороги        Валуец – Баклань в Почепском районе Брянской области
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	А3940
	414
	километров
	0,9969
	2025
	0,00
	214 125 813,46
	0,00»

исключить.
1.2. В перечне объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвести-ционной программы на 2024 – 2026 годы (приложение 2), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. Строку:
	«Итого

	8 464 218 385,43
	3 615 831 768,56
	535 204 584,69»

изложить в редакции:
	«Итого

	8 483 257 536,76
	3 615 831 768,56
	535 204 584,69».

1.2.2. Строки:
	«Обеспечение реализации государ-ственных полномочий в области строительства, архитектуры и разви-тие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	648 189 864,36
	240 054 862,92
	135 412 680,13

	Региональный проект «Жилье (Брянская область)»
	19
	1
	F1

	208 907 192,78
	0,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	F1
	819

	208 907 192,78
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	F1
	819
	04

	208 907 192,78
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	F1
	819
	04
	09

	208 907 192,78
	0,00
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210

	111 196 194,30
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	111 196 194,30
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	111 196 194,30
	0,00
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	километров
	2,02
	2024
	111 196 194,30
	0,00
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210

	97 710 998,48
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210
	522

	97 710 998,48
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	97 710 998,48
	0,00
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210
	522
	километров
	2,02
	2024
	97 710 998,48
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Обеспечение реализации государ-ственных полномочий в области строительства, архитектуры                           и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	667 229 015,69
	240 054 862,92
	135 412 680,13

	Региональный проект «Жилье (Брянская область)»
	19
	1
	F1

	227 946 344,11
	0,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	F1
	819

	227 946 344,11
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	F1
	819
	04

	227 946 344,11
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	F1
	819
	04
	09

	227 946 344,11
	0,00
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210

	144 259 260,33
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	144 259 260,33
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	144 259 260,33
	0,00
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	километров
	2,02
	2024
	144 259 260,33
	0,00
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210

	83 687 083,78
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210
	522

	83 687 083,78
	0,00
	                 0,00

	Городской округ город Брянск

	83 687 083,78
	0,00
	                0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	А0210
	522
	километров
	2,02
	2024
	83 687 083,78
	0,00
	0,00».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-            кования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор	                                                 	                                        А.В. Богомаз